

# 合意単価

令和6年6月6日に締結した都賀行林道（竹山）改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年8月8日

## 合意単価表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		3,534,000
	林道土工				式	1.0		293,000
		掘削工			式	1.0		183,480
			掘削	礫質土	m3	278.0	660	183,480
		盛土工			式	1.0		34,236
			盛土(発生土)	3種盛土工	m3	6.0	5,706	34,236
		作業土工			式	1.0		75,858
			床掘	礫質土	m3	85.0	531	45,135
			埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	19.0	1,617	30,723
	擁壁工				式	1.0		95,000
		現場打擁壁工			式	1.0		95,514
			コンクリート	コンクリート擁壁根固め工	m3	1.7	56,185	95,514
	石・ブロック積(張)工				式	1.0		1,536,000
		コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1.0		1,536,289
			コンクリートブロック基礎	18-8-40、底幅=0.65m、高さ=0.15m	m	7.5	7,504	56,280
			コンクリートブロック積	ブロック規格=800×1250ほか	m2	33.7	5,872	197,886
			胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格=18-8-40BB	m3	8.9	35,488	315,843
			胴込・裏込材(砕石)	砕石規格=RC-40	m3	10.6	10,837	114,872
			調整コンクリート	コンクリート規格=18-8-40BB	m3	1.3	60,573	78,744
			小口止めコンクリート	18-8-40BB	m3	0.7	119,195	83,436
			現場打コンクリート	コンクリート規格=18-8-40BB	m3	1.6	65,446	104,713
			大型ブロック	大型ブロック材料費	式	1.0		584,515
	排水構造物工				式	1.0		87,000
		簡易排水工			式	1.0		87,348
			木製路面排水	BH-0.45級対策型、Bタイプ	m	12.0	7,279	87,348
	舗装工				式	1.0		1,406,000
		舗装準備工			式	1.0		37,410
			不陸整正	補足材無	m	870.0	43	37,410
		アスファルト舗装工			式	1.0		1,369,369
			上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石M-30 70mm 1層施工	m2	555.3	772	428,691
			表層(車道・路肩部)	3.6m 40mm 密粒度アスコン(20) プライムコートPK-3	m2	555.3	1,694	940,678
	構造物撤去工				式	1.0		117,000
		構造物取壊し工			式	1.0		40,144
			舗装版取壊し	舗装版=アスファルト、舗装版厚=11cm	m2	250.9	160	40,144
		運搬処理工			式	1.0		77,820
			殻運搬	舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) DID無し 22.0km以下 良好	m3	10.0	4,360	43,600
			産業廃棄物処理費	アスファルト	t	23.6	1,450	34,220
仮設工					式	1.0		816,000
	仮設工				式	1.0		816,000
		工事用道路工			式	1.0		421,433
			現道補修		km	1.7	251,602	421,433
		足場・支保工			式	1.0		71,592
			キャットウォーク	コンクリートブロック積工	m	30.4	2,355	71,592
		水替工			式	1.0		150,085

			ポンプ排水（小口径）【水替工（1号地・5号地）】	ポンプ口径φ50mm作業時排水	式	1.0		150,085
		仮水路工			式	1.0		92,784
			土のう積【1号地・5号地】	作製・設置・撤去	袋	16	5,799	92,784
		支障木伐採			式	1		80,429
			支障木伐採		/日	1	80,429	80,429
直接工事費					式	1		4,350,000
共通仮設費計					式	1		751,125
	共通仮設費（積上げ分計）				式	1		0
	共通仮設費（率計上）				式	1		751,125
	現場環境改善費（率計上）				式	1		0
純工事費					式	1		5,101,125
	現場管理費				式	1		1,821,262
	工期延長等の現場維持費				式	1		0
工事原価					式	1		6,922,387
	一般管理費等				式	1		1,578,338
	契約保証				式	1		0
	一般管理費等計				式	1		1,578,000
	金額調整欄				式	1		0
工事価格					式	1		8,500,000
	消費税相当額				式	1		850,000
請負金額					式	1		9,350,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。